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OSTKOM m. Praoownla Areheologlcano-
Konserwatorska Pp PKZ.
Oddalał w Warsaswle

Badania prowadalł mgr Kraysatof Janisaowskl 
pray adalala Jarsago doli oraa studentów Uf 
1 PW. Pinanaował 1KZ w 01satynie. Drugi eaaon 
badań* Irednlowleoany samek aakonny*

Badania zaprogramowano w oparolu o potrąaby projektantów 1 
historyków aatuki* Wyniki prao posłużą . bowiem do opraoowanla 
wstępnego projektu sagospodarowanla 1 rekonstrukojl aamku*

Tegorooany seaon badawoay miał na oelu alokallaowanle stud
ni zamkowej* określenie posiomów użytkowyoh daledsińoa 1 odsło- 
nlęole filarów po krużgankaoh.

Okaaało się* że studnia nie leży w oentrum daiedeińoa* leoa 
styka się beapośrednio a nurem wewnętrznym skraydła półnoonego 
i aostała równooaeśnie a nim wybudowana* na oo wskaauje konstruk
oją tegoż muru* Jest ona okrągła 1 ułożona aostała a granitów 
skandynawskich. Najprawdopodobniej oaynna była do pożaru aamku 
w XVIII wieku* Wówoaas to podoaas remontu studnię zasypano gru*
asm* wśród którego znajduje się materiał nowożytny s XVIII w*%

Wybudowani. fundaa.ntów skrsydła półnoon.go i atudiil .po
wodowało .ni.soB.ni. starss.j od niob konetrukoji o.glano kanion* 
n.J. J.j rola oras B.sięg i rosnlary nia.nog* być ob.oni. okr.4- 
lone, gdyż ros8E.rs.nl. wykopów wymaga uprs.dni.go odgrusowania 
dsiodsińoa.

Wykop usytuowany na Bownątrs Banku poswolił na stwiardsani.
iatnienia praedbrania o ss.rokośol wlęksB.J anld.il światło bra
ny wjasdow.j.
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Podoaaa rsallaaoji programu naaubąło alą kilka ssgadnisń. 
która wymagają pra.pro.adssnl. dalssyoh prao. D.oyają * taj 
•prawi# podajmia Vojtwódakl Konaarwator Zabytków w Olsstynl*.

POOlOf - "Wiaroieaów" Zaapół Badań nad polskim
pow. Pińoaów Sradniowlaoaaa UW

Badania prowadnika mgr Anna Wantkowska. Finanso
wał Zakład Badań Folaki.go Sradniowiaosa. Fiarwasyi
sezon b.dań. Kościół 1 cmentarz średniowieozny i 
nowożytny.

Stanowisko zostało zlokalizowana przez mgr Marlę Kozińską 
w ozasls penetraojl tarana związanej z badadnlaml złóż kamien
nych» eksploatowanych w okresie wosesnego średniowiecza. Znaj
duje się ono na polaoh ornyoh pomiędzy Pińozowem a wsią Pastor* 
ką» na nżżwlelklej kulmlnaojl terenu imanej do dziś przez lud
ność miejscową "polem św. Ducha".

W ozasle badań przeoięto kulmlnaoję w kierunku półnoo-po- 
łżdnle wykopem sondażowym o szerokości 1 m i długości 25»$ m»
pozostawlająo w środku niezbadany odoinek długości 4*m. Ozęśś

\

południową possarsonó n. odoinku>długoóoi 3 n do ss.rokoóol 3 *• 
Badani, doprowadaiły do odkryoiai

1/ r.liktów budynku - prawdopodobni, koóoioł.i 
2/ omantaraa.

ad. 1 - Odałoniąto dwa fragaanty nurów ódl.głyoh od al.bl. 
o około 9 a. W oaąóoi południowaj wykopu nur o .s.rokoóoi 1.5 
biegnęoy w kisrunku waohód-aaohód a l.kkin odobylanlan na półnoot


